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Miíslo vejce a drůbež
Importovaný n domácí sýr

502 a 604 JUal 13 ul !tf OMAHA NEB

Paní K Kemcráilová choť

známého hostinského na jíž í'l
ul dlela v týdnu minulém n ho

šíkem a děvčátkem na návštěvě u

své svakrové v Hermou

Pan Fred Sláma obdržel od

své paní kletá odejela na návště-

vu ku svým příbuzným do Dixon

S I) dopis že doslala se do

mísla šťastně Krajina
tamní velice se jí zamlouvá Ce

stou z Omahy pozorovala ze od

města našeho už do Norfolk ku-

kuřice je poměrné dosti spatná
kdežto od města Norfolk dále jest
pěkná Méslo Creory v South
Dakoté je hezké městečko a velice
se paní Slámové zamlouvá

TENTO TÝDEN
u VAŠÁKA

zvláště snížené ceny na
Damskó černé neb bílé Sailor's"
klobouky po

Dámské 25c "bonnety" po 15c

Mužské $200 střevíce za $l5Dncjlepsích a ncjspolclílivějších
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Můžete psáfi česky

Na mírné splátky
majetky v České čtvrti v Omaze

Na Ifl ul blíže William ul lot
75 fitop široký ho třemi staveními

nepatrná částka hotově ostatní na
mírné splátky Cena $1000
Itoh 17 a Martha ul lot CfixíM

st stavení o 5 světnicích a kou-

pelna Přízemek jest se zděným

sklepem a cementovou podlahou
Cena #2000
Na 17 ul blíže Wíllíam pul lo-

tu n 2 domky za $1S()0

Na 15 ul blíže Center ul lot

(!Í0 slop široký stavení o 5 svět
nicích s přicmkcm vše nové ti-

pni veno za $l:i00
Všechny tyto majetky jnou v

nejlepsím stavu ('ena jich je ne- -

obyčejné nízká

Nezapomeňte
že pojištění proti ohni opatřuje u

společností

Berka Co
Pnouc: D0U27497 938 N Y Life
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NOVINKY Z ABIE NEB

Sekání a mlácení obilí jest na

iMMtunu Ovsy utrpěly rzi nemálo

V minulém týdnu uncala se nad

naSÍ krajinou velká bouře provil
zena místy velkým lijavcem Dva

mohutné potoky které protékají

zdejáí krajinou a nedaleko Alne

se slitónií byly rozvodněny do

značné míry což nentalo h již po

dvanácte roku
Pan Václav Vídlák m svými

dělníky odejel do Adholm Neb

aby tam řídil stavbu pro pana J

Cinká

Pan Jos Koutník zadal kon-

trakt panu V Vidlákovi na stav-

bu nové residence

Krenk Bros zasílali několik kur

obilí clo trhu minulý týden

Stáj na farmě pana J Matouše

která zničena byla bleskem byla

znovu vzbudována

Opětné ho zde nestoupila nová

dechová kapela sestávající ve-

směs z mladíku
Jos Houška

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Druhou nedělí v tomto mósíei

odbývala se pravidelná neboze Z

OBJ však vzdor tomu že bylo

oznamováno že program s dítka-kam- í

které navštěvovaly českou

ňkolu bude přednesen po schůzi

dostavilo se pramálo bratrů a se-éit-

Za to ale navití vil i Kehiízi

tuto bratři od řádu z David City

pánové Pospíšil a Kuntz kteří zde

rovna dleli návítévou u pana J
C HruSky a zmínili ne velmi po-

chvalné o pokročilosti dítek které

vesměs všecky si dobře počínaly
Celý program odbyl se náramné

rychle neb i bratr předseda mři

Ktraeh že už přijdou pozdě na

"base hall" Botvaže tam ale do-běh-
lí

začalo pršet a já jim to

skoro přál že zmokli Podruhé
bude lépe když si naši hoši zvolí

jinou neděli ne vždycky když se

odbývá schůze ZČBJ alespoň
bude schůze lépe navštívena a

"base hall" též

Ve čtvrtek minulého týdne nás

mile překvapil p Václav Bartoš

a Omany který se u nás zastavil

na zpáteční cestě z Hastinys kde

byl navštívit Kvého pantátu pana
řMisteríce Hned druhý den spě-

chal Václav domu neb se mu moc

stýskalo po malém kloučkovi neb

jakmile prý Václav přijde z práce
na večer kluk mu vydrží tanco-

vat "džik" na břiše alespoň ho- -

tunu
V neděli ilne 20 července

naše novu kapela výlet
do háje p M J llezáče

Bartoš opravuji a přistavuje
domek který koupil po dědečkovi

Černým který se teď pronajme a

po případě i prodá lllate ře u

F Bartoše Liuwood

Minulý týden navštívil ná na

vé okružní restě p Jom--f Koubek

2 Oiunhy a wlěíil námi if má

před veselkou My u2 napřed tnu

k t"nm odvážnému kroku gratu-- I

ujem

Paní Klár J Bartošová 1 Mi-

xer Pólo dlí (do přítomni ii
vítiHuu u i matky pan! Corrovl
a vh t tnýeh inAmýeh

Vm Ant oi Prí vyprodal §vjí
pftjíavnu koni a dovomictv l pau
Jm ]linroi otj Mor lUufř ia

Ptal B dh- - N votiiá Ur~

lifiíítct (L dťktijt ta kořtspH-tnnt- t

l# jnumíisi bít prrlivým
j tak! jwtii ! tA by M t

kalj ItrfcVI

PíB tlttnl F!d Ijdfjri t kUk

! tif#gory H J ta tí hbiji
M t f

pU Frrd YiWn£f% d

ulál nový kabit % íuirvl t li'ki

ského obchodu p Pclanta Pan
Li n ker jest Cechem a má v oboru
holičském dlouholetou již zkuše

nost zvláště v Um Augcles Cal

kde sám též jednu z nejlepšíeh ho-lírc- n

vlastnil v řemesle tomto ná
ležitě hq zdokonalil Doufá žo mu

krajané přízeň svoji zachovají ne

boť přičiní nc aby každého vždy
vzorně obsloužil Za střihaní via
sň čítá 25e a za holení vousň 10c

— Krajan Joh Kugler stavební

kontraktor z č 1252 jíž 14 til

odejel v minulých dnech do Lín
vvood Neb kde hodlá se nějaký
Jas zdržeti Pan Kugler obdržel

tam práci ale jakmile s touto bu
de hotov vrátí se zase zpět do

Omany
— Pan Anton Franci společník

firmy Franci & Vávra odejel v

minulých dnech se svojí rodinou do
Colfax okresu a hodlá se ta til zdr-

žeti delší čas Hodlá postupné na-

vštívili své známé v Kichland Ord
Bruno St Paul a Abíe Přejeme
mu a rodině příjemný pobyt na
venkově a šťastný návrat domů

— Dobře mezí krajany znárný p
Joh Pezdirtz bývalý držitel Ná-

rodní síně na již l'l zemřel v

pondělí minulého týdne v South
Omaze

— Vodárenská komise města

vede jíž delší dobu spor n

vodárenskou společností Bylo to
celkem šet případů z uíeliž dva
mčslo v minulých dnech prohrálo
Jednalo se tu o nájemné z poulič
ních hydrantů a spolkový soudce
T O Munger rozhodl v nepro-spée- b

města Vodárenská komise

rozhodla se obrat iti na soud od-

volací h doufá že záležitost tato

pro ni vyřízena bude příznivě
— V týdnu minulém uspořádaly

svá představení dva velké cirku-

sy které během dne uspořádaly
též pouliční průvody Parádu tě-- i

šila se značné pozornosti všeho

Zejména průvod cirku

Kiniílíng Bros byl velkolepý a by
lo možno v něm shlédnoutj vel-

bloudy slony a jiná vzácná zvířa-

ta Podívaná tato do ulic ob- -

chodní čtvrté vylákala kde koho

— V ňterý minulého týdne by
la sražena k zemi na 20 a Farnam
ul jakýmsi cyklistou paní E H

Mohler matka vicepresidenta
Union Pacific A H Mohlcra Pa
ní Mohlerová dopravena byla au-

tomobilem do obydlí svého syna a

lékař ihned ošetřil její zranění

— Malá 1 roky stará Hárali

Uoseriblatt bydlící se svými ro- -

liěi v č 2221 Charles ul poraně
na byla vozem s nákladem Jedu

patřícím Independent Icc Co

Zranění bvb vážná ale rychlým
přispěním lékařským předešlo se

násleckum
-- - Velkolepého daru dostalo se

měVu Omaze v těchto dnech od

paní Sdiny C Carter vdovy po
Leví Carterovi která věnovala

ničíte ifóO000 nu zakoupení parku
blíže Cut Off jezera Velkolepý
tento dar doprovodila pí Cnrte-rov- á

listem v němž žádá by park
tento k uctění památky jejího
manželíi pojmenován byl Leví

Carter parkem Dar tento byl při-

jat Lev i Carter park bude nej-větŠí-

parkem v městě poněvadž
obsahuje o ! akry více půdy než
KlmwOod park který jest nyrd

největším Klmwood park má

akrů IJiverview 112 akrů Fonta-nell- e

park 107 Hkrft Miller
~

u

lluusetim H Hkrů ostatní jsou
menší V novém pilku bud"
tm no pruvozovuti různé sporty
ani rybaření nevyjímaje Dar pa-

ri Carterové j největším darem

který kdykoliv městu Omaze byl
učiněn Levi Carter po němž park
tento byl jMijmcnován (řišl do

Omany v ree s'7 h v nwe 1H
ířídd aule Curti-- r Wlute C

MětUka rada a parkovid komise

pří přijetí daru pani Parteroví

Utiely lni r'io]ui'leh jimil
jménem tď'in itik t děku-

jí ia tak šlecheliiý khr
— Dvi-ldet- l Hlřt 1 Ni !rni i

d- - t r N-- NrUeiia i) v č

Xl'M HpauKlMttf ! iriiiřrítt vi
itřvtlu iiuooKhii I v'dii p vpitl
"trM né vtwiy 14 i ) Kittwiii uu h

Mtk dři-it- t oipdil do lět-i- J

v rhvílt kdy dčk dopibi
iMtfk otrÁxo lrVit n r
tUtiu' jí:kíl tiffatliťim litřti
:kIiili!í #

výalrttkit lld byl
t t ř d t k e uJ 1 Nrlirt
tíťK I"řpad tříd e-- l lv býlí
! utky % Strakou abť b
ni dl' trní teřlwipeiné }
íi iKO- - %k% iy dťtťtu n%

—
ÍV pr

třnti-- i I řti U lati t

navva ve čtvrtek dne 30 července

Výletu tohoto siíČastní se na 1500

malých prodavačů novin z Omaky
South Omahy a Oouncil Bluffs

— Lcw W Ilill zámožný býva

ý občan omažský který vlastnil

zde mnoho majetku zemřel ve

čtvrtek minulého týdne v Her

(Intiid hotelu následkem srdeční

vady Ilill přivezen byl do Oma

byl z Filadelphio jako povážliví
nemocný Byl 07 roků stár a na
rozen byl v Lima III Po čtyřicet
let byl obyvatelem našeho města

do něhož přisel v roce 1HG7 Za-

městnával se pozemkovým obcho-

dem a firma v níž byl společní-

kem otevřela zde nčkolik přídav
ků — A Hwartzlander jeden z

nejstarších právníků okresu Dou

glus zemřel ve středu minulého

týdne v e '1612 sev 21 ul Týž

byl zde v Omaze velmi dobře

znám ježto působil zde řadu let

— Dr Jennie Colfass podala u

okresního soudu žalobu na zdejší

časopis "World Herald" pro uve

řejnéiií jakéhosi 'článku její po

věs! poškozující a žádá náhrady
$25000

— Pánové Václav Homola a Vá

clav Ileřimmský staří zdejší mí

stři zedničtí odebrali se v pondělí
minulého týdne do Jižní Dakoty
kde hodlají navštívili četné své

přátele Návštěva jejich hlavně

platiti bude p Heřmanskému ma

jiteli zavodil řeznického v Scot- -

and H D který je bratrem zdej
šího p Ileřinanského Vedle toho

zavítají též do Tyndall S I) kdež

hodlají p Zolnovhkému upraviti
per-

-

Přejeme jim JIH eestč této

mnoho zdaru a šťastný návrat

zpet iut domova

V pondělí odpoledne odejel z

Omahy p Jan llulka dobře zná

mý mistr truhlářský do Narka
Kans na návštěvu svého ze té p
M Maršičlui Přejeme p Hůlkovi

dlouholetému našemu příznivci

aby c jak náleží venku osvěžil a

zdráv a vesel zae do Omahy se

navrátil John má něco za luhem
a pukli se to neuskuteční v Kansa-si- i

doufá že v Omaze se mu to

šťastně podaří
— Franci a Vávra jsou saloníei

"A nuinber ono" proto také vždy

veliký je shon kdo na řízném mo-

ku Sehlitzovu si rád pochutná ten

jen do hospody "u Sňupce" zaví-

tá a kdo rád Stoř má trochu sil-

nější ten "u upee" vždy najde
to nejlepší a doutníky jaké kouří

Mahonied v ráji Franci a Vávra
také tam mají i pakli něco přijde
tobě k chutí tu nalezneš tam lecos
dobrého k zakousnutí a ke všemu

je tam stále vtip a smích že by to

byl pro každého hřích kdo by v

Omaze při návštěvě své nenavští-
vil kumpány tak veselé na rohu
13 a William ul tř

— — V pondělí tohoto týdne o 2

hod ranní zemřela ve stáří ól let

paní Anna Jindrová manželka p
F Jindry bydlícího v ě 1025 Fre-defic-

it

ul Chuntvělu po delší do-

bu a téměř po celé tří poslední
měsíce upoutána byla na lůžko

Zesnulá narozenu byla v kraji tá-

borském a do Ameriky přijela se

svým manželem před 2'i roky a si-

ce do Crčte kdež vlastnili farmu
Do Omahy přistěhovali se před 15

roky Pohřeb odbývali se bude
dnes ve středu o 2 hod odpol
na Národní hřbitov Náležela ku
dvěma spolkům k sboru Bolesla-

vu ě Jej) u Háji Martha č

10 V C Zanechává truchlícího
uinnela syna Josefu a fi dcer
Všichni jsou provdáni a nalézají
e vesiiičij v dobrých poměrech

Ji Zajisté přejete li dobré

íbožil My okamiité m&ieme Vím

takovým poslouiit! T F Swlft
Co uhlí & Uvebni materiál
1201 jii 16 ul 52tř

Pani Kláiiiuvit itianžeikit p F

Slámy t jtlni 1 ul„ odejela t
čtvrtek mšíiidčlm tidue tlo Dit ni
H D isa návštěvu vý( li plátci

Jk d ividahir

' fperftťi im v nrmofliiťí p
Jo Nphka il hře ínálílý nb'J--

ktjii Pan Hjtčka se pirl lič

k'l' r ky f ji J hit wMf Pii

isatil v# v IVrhieh i i rá

ti ii4 prjíí'!! líioik:i kde
t--

lnu briku ính 'j'ii Hitu
ta nud i i i ' moru a aby

! f dUiltit bil It-- rii p
s!'- - k nlfiitjtil( nf-r-

a l Nid
rulo w )t d d ře n i mu

pří j
Vm K P l t ith I

P'- - )i i ul nk lk"i r

d t " kl 'i::i-- kt-- tn

rv--i ťljt f £jrI v mlnnttm tCJtuí
i fa 'fid %tt m rt UM i
tol K jtkioí (tfatnPiN

Příští neděli dne 20 Července

odbvvú Svob Obec schůzi svoji v

Sokolovně v Bruno Při schůzi té

to proveden bude zábavně poučný

program a z té příčiny všichni

členové měli by se schůze této su

častnití v počtu co no j větším

KažJéinu bude to Ktúti za to vy
sleehtioiití bohatý a pestrý pro

gram
Pánové John Pclan Ed Hlaváč

Karel Hoskovee a Václav Hošek

odejeli v pondělí do Severní Da- -

koty Pan Pelau vlastní tam far
mu a druzí jeli tam na práci a na

podívanou
Pan J J Pclan bude již brzy

hotov e stavbou velké residence

kterou pro něho staví p Vojta
Hájek
Mlácení je u mm v plném prou

du Pan los Husák započal pí
skat! již minulý pátek a v sobotu

se též objevili pp F Koza J J
1'roskovee a Smoš Jest nyní tře
ba jenom krásného počasí aspoň
na to mlácení

Pan Stava a syn mají zvláštní

výprodej rm letní zboží (Jeny je-

jich jsou nyní značné sníženy tak-

že nyní riiňžc u nich každý koti-pit- í

velice lacino Prodej potrvá
až do konci měníce

Pan Joh Markytáu opravuje
svdj obchod Taktéž p J J Sau-der- a

dává nový kabát Prácí tu

provádějí pp Smifh a J Zelený
Minulou neděli by] krásný den

až do 'i hodin odpoledne Po té

však srazily se nad naším okolím
dva mraky a po celé další tří ho-

diny lilo se jako z konve Do če

šti hodin bylo vše pod vodou Vo

da brala vše ale nejvíce způsobila

škody na obilí Obilí jež už bylo

posekáno bylo odplaveno Far-

nicí! při nížinách mají značné Sko

ny ai roJťu IW nchyjo zde to-

lik vody
Ho kol Fr Sbivétínský nás opět

né navštívil by h nami nacvičil

prost ná cvičení na příští závody
Těším Ke že letos sestavíme tu če

tu veterán ň Loňského roku mně

staří veteráni slibovali že započ
nou evičiti Na zdar! V B

OMAHA

— Tábor Ncbraska ě 4771 M

W A uspořádá v sobotu dne 5

září velkolepou zábavu v síni Met-zov-
ě

Známá kapela p J R ]f'ui-l- y

bude účinkovat]' Pořádající vý- -

obr činí pilné přípravy a lze pře
dem říci žtí všichni kdo ku zábavě
této zavítají srdečné se pobaví
— Pan Emil Žold známý ochot-

ník a clen Dram Odboru Sokola

Tyrš odejel v minulých dnech do

Colorado Springs Colo kdež ho-

dlá se zdržeti asi šest neděl za
osvěžení Přejeme mu ze

srdes by ss mu tam liodně líbilo a

aby dokonale osvěžen vrátil se me-z- i

své četné omažské přátele
— Paní J Janáková choť re

daktora "Hlasatele" J Janáka
z Chicaga mešká zde nu návštěvě
u svých rodičů a četných přátel
— V těehto dnech dlel na ná

vštěvě u svého strýce F Xuváka

majitele závodu pomníkářského
Dr K Novák z Dubois Neb

Pan Ir Novák vracel se z pro- -

hlídky pozemků v Buntin Wyo a

Alliance Neb Zde v Omaze byl

četnými svými přáteli rád viděn a

vřele uvítán
— Ve středu minulého týdne

pochován byl na Cesko-X- á rodní

hřbitov zdejší krajan Karel Le-hruš-

který zemřel jak minule

jsme mtruériS poznamenali v nedě
li dne 12 července ve utáii 4

rokň Zemřelý narozen byl v r
I J v Ilostouličkách u Vdímova

kraj t 'ásUv okrei Habry v IV-chá- i

h a do Amenky jřiléh)vl mí

před l! r'ky juímo bi niéita na-

šeho Udři vtrvl ni dj vé tiurti
1'atřil k táboru Nrbra-- k č 4771

VÍWV Ji hni ileieiVf JwdtřbU V

kujném počtu ' ú sitníU V df
mé Hittutku a o hřbii'v} proudu-v-

I"V útVhy p M Vtv
l'itioví '! Sinrkov k v Uíj
J a 1íi ii

' U
j ku v t"r

iiti'i'ý hih p KuKv jřtd)m
pěknou %kUdh V hUl 1'nhřrb

v)prltv'ti bil p K Jandou

P' J F K4l r bVxllieí x é

P'l' jl H id bjl thMsa
kdl tita!ti-l- k i

m)lirli B-d- n knl ' h I
íif '

tatným k!iiťitfKi Ur

tulajf-ni- !

- Kraj-id- y ní ujtteřu1ijhí
%hy nW pfU-tíi- iMniwkv p tA

!íriřrj kUril t NruIýťH !?# k

í ki-e- ildmi I" I"

Jak Mrí-ot- l Juíjki i

Mužské 'canvaa oxfords za $100
Kaliko (dobré jakosti) yard za 5s

"Crash toweling" yard za 5c

Slaměné klobouky od 5c nahoru

Chlapecké "ovcralls" po 15c

Užijte této příležitosti když
můžete koupití vše laciněji než

kdekoli vo městě Za úplné uspo-

kojení ručí Vám

WM VASAK

1254 jižní 13 ulice

včera zemřel v nemocnici
sv Josefa pan Frank J Pavlík z

Verditfre Neb Přijel sem min

středu a zemřel krátce po operaci
ve stáří 2H roků Manželka jeho
po obdržení truchlivé zprávy hned

se sem dostavila Pozůstatky ze-

snulého dopraveny budou pro-

střednictvím pohrobuíka p F

Jandy do Verdigre dnes ve stře-

du ráno Pozůstalým vyslovuje-
me svoji hoiilrat !

%

NAÍSI NOVÍ JEDNATELÉ

í'r iiii'nl-- i EJvíhiJsvíIíb 111 iiHtano
vi n livl jrilmiti-lr- tmíiíiii p Joh Ko-

hout K O Box H'l Pro Eatit St
Tf'Ui Mo iwtfliHiven bv! p Jos Řlech-t- a

"!it Witmtiinley Ave Olm krnjiitiá
jxim iiáini jílku muži charakter)) i a

nutií nám jiib thlia xvláňtd rmiim
i(ijiiirii('-')VHl- i Kužilý uecliť

ni- k tiiai h tijilniiu ilúvéroii h oni

ve viWh vfccili liotu su Iýkajíc!--
miliráili mu vyhnvt tt

Všude se o tom mluví

y Omaze!

Veliký výjtrodej u Jos F Hile
obchodu v malém i velkém dam-ský-

a pánskými potřeluuni
střížním a pleteným zbožím pun-coeha-

jrádh-- atd v č J22

ji li ul pod řízením nej větších

uuieríckýih poskytovateli bar-gain-

(l W (Jroweso a Co budi

vieobecný zájem u všude se o tom

mluví Dudova v níž obchod tn
e nalézá musí biti vyprázdněna
a z t příčiny veškeré zboží pro
dává z báječně níká eeiiy
Viechny rciiy hvly m řeíány a nic

iieiiilu tomuto noži Nával jeisí
kitidirho illm panuji' V ohťhódé
tom jet dAkiifrm íe (holí dobré
kut-čii- prmiávi i tm (t-tii- l id-k-

Jest ta lijfčiii přlíťiitmt k

'iMři i peiiťl i inkdi tieinčl by
Ji romeati KboŽl iiiutt bytí

' htoi proilihu Jte li liMiii-tlrý-

i Iriiini budí-t- e iH j d
ním t ti h kii i ráno v t IíhI d

ti do ) hotbt [

oii e tobol i 'íýpriwtpjt k fmu
přwpčvhti

lir V 1 lCrlIiil
Itky léky t rakjt4

f f4i k- -i n m J é II # i 4 i
Ci-- M:io vitt Tl t? li

- Jťfc i I

Václav Vak
l Uitht IHhJcftié ll(rf

pekařský obchod
tul iví i

M t hiUtk#i ttl41U #íS4

li kl4ifc ►sfcUM nttfcf ik-

pt+ iKÍé sít--!- t lui
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